

Tczew, dnia 26.01.2018 r.

ZUK.271.3.1.4.2018

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Bieżące utrzymanie dróg i remonty nawierzchni ulic w mieście Tczewie (drog publicznych i wewnętrznych) w 2018 roku”.

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Proszę o dokładne określenie punktu 3.2.6. „Wykonawca zobowiązany będzie w przypadku zaistnienia stanów awaryjnych/robót awaryjnych być do dyspozycji Zamawiającego, za co Wykonawcy nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie”. Proszę o uściślenie jaki rodzaj dyspozycji ma na myśli Zamawiający? Czy jest to dyspozycja w godzinach pracy Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca po podpisaniu umowy wskazał co najmniej jedną osobę spośród osób skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia (np. Brygadzystę), która to osoba będzie przez czas 24/dobę (w okresie obowiązywania umowy) pozostawała w dyspozycji telefonicznej, a w przypadku wystąpienia stanów awaryjnych (stan zagrażający zdrowiu lub życiu np. w bezpieczeństwie ruchu drogowego), bez względu na godzinę i dzień zgłoszonej awarii przyjmie od wyznaczonego przedstawiciela Zamawiającego polecenie usunięcia stanu awaryjnego oraz zadysponuje na miejsce wystąpienia stanu awaryjnego osobę lub osoby, które będą w stanie przystąpić do naprawy / usunięcia stanu awaryjnego, a jeżeli uwarunkowania technologicznie wykonania docelowych robót budowlanych uniemożliwiają rozpoczęcie prac natychmiast, wówczas teren objęty stanem awaryjnym niezwłocznie zabezpieczyć i oznakować w sposób trwały i wyraźny przed dostępem osób trzecich.

Pytanie nr 2

Zwracam się z wnioskiem o skrócenie okresu gwarancji na część III – remonty częściowe/utwardzenie dróg i powierzchni gruntowych z 6 miesięcy na 1 miesiąc.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że okres gwarancji na część III – remonty częściowe/utwardzenie dróg i powierzchni gruntowych pozostaje bez zmian – 6 miesięcy. Gwarancja będzie obejmowała usterki wynikające z niewłaściwego Wykonania prac z wyłączeniem przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

Pytanie nr 3

Na jakiej podstawie Zamawiający wymaga od Wykonawcy zatrudnienia (składając ofertę na wszystkie 4 części) 20 osób? Biorąc pod uwagę, że średni koszt utrzymania pracownika kształtuje się ok. 5.550,00/osobę. Zatrudnienie 20 osób generuje koszt ok. 110.000,00 zł/miesiąc. Czy Zamawiający zobowiązuje się do zapewnienia takiej ilości zleceń aby pokryć koszty pracowników, koszty zakupów materiałów budowlanych oraz wygenerowany zysk dla przedsiębiorstwa?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy składającego ofertę na wszystkie cztery części zamówienia zatrudnienia 20 osób. W pkt. 3.2 Opisu przedmiotu zamówienia SIWZ Zamawiający nie wskazuje na sposób zatrudnienia osób wchodzących w skład niezależnych podstawowych brygad wykonawczych (tj. nie wymaga zatrudnienia tych osób na podstawie umowy o pracę).

Wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę dotyczy osób wykonujących czynności faktycznie związane z przedmiotem zamówienia opisane w pkt. 3.11.2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu drogowych robót budowlanych, wykonywaniu i odtwarzaniu poziomych i pionowych znaków drogowych.

Pytanie nr 4

Czy Wykonawca musi zatrudnić na umowę o pracę kierownika budowy posiadającego uprawnienia do kierowania robotami bez ograniczeń w specjalności drogowej? Czy wystarczy, że Wykonawca będzie dysponował w/w osobą.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń. Wykonawca dysponuje lub będzie dysponował tą osobą, a informację o podstawie do dysponowania winien przedstawić w Załączniku nr 4 do SIWZ – Wykaz osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego (kol. nr 6).

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający jest skłonny do wydłużenia czasu na podjęcie z prac z 3 dni kalendarzowych do 5-6 dni dla części I, II, III? Pytanie nie dotyczy zaistnienia stanów awaryjnych, stwarzających zagrożenie zdrowia lub życia.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający przewiduje wydłużenie czasu na podjęcie prac dla I, II oraz III części zamówienia tylko w przypadkach zawinionych przez Zamawiającego np. w przypadku

zgłoszenia w ramach danej części zamówienia kilku prac jednocześnie, co wymusi konieczność wprowadzenia harmonogramu robót (z zachowaniem kolejności zgłoszeń).

Pytanie nr 6

Czy Wykonawca jest zobowiązany do pisemnego każdorazowo informowania Zamawiającego o terminie przystąpienia do zleconych prac?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający poza pisemnym informowaniem go przez Wykonawcę o terminie przystąpienia do zleconych mu prac dopuszcza przekazywanie w/w informacji za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail, przez osoby do tego upoważnione i zatwierdzone przez Zamawiającego.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający jest skłonny skrócić termin płatności na fakturze z 30 dni na 14 dni?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie przewiduje skrócenia terminu płatności z 30 na 14 dni.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający jest skłonny wprowadzić selektywny podział w zbiorczym kosztorysie ofertowym cz. II (Remonty częściowe chodników oraz nawierzchni nie asfaltowych) na zaproponowany poniżej podział wszystkich prac brukarskich, m.in. ułożenia m² kostki brukowej 6 cm, kostki brukowej 8 cm, płytek chodnikowych, ułożenia nawierzchni z płyt YOMB, z płyt drogowych, płyt drogowych typu trylinka, kostki kamiennej oraz ustawienia krawężnika drogowego oraz obrzeży.

do 10 m² – cena ...

od 10-50 m² – cena ...

powyżej 50 m² – cena ...

krawężnik i obrzeże drogowe:

do 10 mb – cena ...

od 10-50 mb – cena ...

powyżej 50 m² – cena ...

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie przewiduje zmiany rozliczenia robót w II części zamówienia.

Pytanie nr 9

Zgodnie z zapisem w pozycji 7.5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do postępowania na „Bieżące utrzymanie dróg i remonty nawierzchni ulic w mieście Tczewie (dróg publicznych i wewnętrznych) w 2018 roku” zwracam się o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie dotyczącym

- określenia maksymalnego terminu na usunięcie usterek wykonanych prac w okresie gwarancji zadeklarowanej przez wykonawcę zadania,
- częstotliwości sprawdzania jakości wykonanych prac w okresie trwania gwarancji,
- w myśl załącznika nr 7 do SIWZ – specyfikacje techniczne: SST D-05.01.00.a – naprawa nawierzchni gruntowej oraz SST D-05.01.03.b – naprawa nawierzchni żwirowej – pkt 5.3 odnośnie zasad konserwacji nawierzchni, proszę o określenie sposobu kontroli jakości i częstotliwości przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający informuje, że termin usunięcia usterek w okresie gwarancji jest narzucany przez Zamawiającego z uwzględnieniem m.in. zakresu prac niezbędnych do wykonania w celu usunięcia usterek, możliwości zapewnienia uwarunkowań technologicznych wykonania danego asortymentu robót (np. warunki atmosferyczne), etc. Ustalony termin zwyczajowo nie powinien przekraczać 14 dni roboczych od dnia dokonania komisyjnego przeglądu technicznego z udziałem przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy robót.

Zamawiający informuje, że jakość wykonanych robót sprawdzana będzie na zasadach opisanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt 3.3.3.

Zamawiający informuje, że kontrole jakości nawierzchni wszystkich dróg, ulic oraz gruntowych powierzchni o umocnionej nawierzchni gruntowej/żwirowej w Tczewie przeprowadzane są podczas objazdów, przeglądów gwarancyjnych (jeżeli są objęte gwarancją), a także każdorazowo w przypadku interwencji zgłaszanych przez Służby Miejskie czy samych Użytkowników. Częstotliwość prowadzonych kontroli jakości nawierzchni uzależniona jest m. in. od znaczenia drogi, ulicy czy gruntowej powierzchni o umocnionej nawierzchni gruntowej/żwirowej w układzie komunikacyjnym miasta, ich statusu, klasy drogi (w przypadku dróg publicznych). Jakość nawierzchni gruntowej lub nawierzchni żwirowej rozpatrywana jest indywidualnie, w zależności od istniejących warunków terenowych oraz gruntowo – wodnych. W przypadku powierzchni gruntowych nie posiadających odwodnienia w postaci systemu kanalizacji deszczowej czy systemu rowów odwadniających, kontrola jakości ogranicza się do sprawdzania równości podłużnej oraz właściwego utrzymania możliwych do uzyskania spadków poprzecznych.



Zakład Usług Komunalnych

ul. Czatkowska 2e

83 - 110 Tczew



UWAGA:

Uprzejmie przypominam, iż terminy składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium nie ulegają zmianie.

Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

p.o. Z-CY DYREKTORA

ds. komunalnych
Zakład Usług Komunalnych
Tczew

Andrzej Fornalik

Otrzymują:

1. Strona internetowa Zamawiającego;
2. A/a.